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Departament Kształcenia Ogólnego 
 
DKO-WOKO.400.101.2025.ACh 
Warszawa,  10 kwietnia 2025 r. 
 
Dyrektorzy Szkół Podstawowych  
 
Szanowni Państwo Dyrektorzy, 
 
w związku ze zbliżającymi się egzaminami ósmoklasisty Państwa uczniowie będą  niebawem 
podejmowali pierwsze decyzje, które wpłyną na kształtowanie ich ścieżki zawodowej. 
Wśród tegorocznych absolwentów Państwa Szkół z pewnością będą uczniowie, którzy 
wiążą swoją karierę  zawodową ze służbą wojskową. Mam zatem prośbę o przekazanie 
uczniom Państwa szkoły oraz ich rodzicom informacji przydatnej w wyborze szkoły, która 
pozwoli im rozwinąć karierą żołnierza zawodowego. 
 
W przestrzeni szkół ponadpodstawowych można spotkać się z wieloma informacjami 
dotyczącymi kształcenia w tzw. „klasach mundurowych” w szkołach publicznych  
i niepublicznych. Większość szkół oferujących kształcenie związane ze służbą wojskową 
przygotowuje  swoje autorskie programy realizowane jako innowacje pedagogiczne. 
 
Kształcenie kandydatów do podjęcia służby w Siłach Zbrojnych RP w polskim systemie 
oświaty, w liceach i technikach publicznych i niepublicznych, to przede wszystkim oddziały 
przygotowania wojskowego – oddziały szkolne,  w których jakość kształcenia została 
potwierdzona zezwoleniem Ministra Obrony Narodowej. Wykaz szkół, które prowadzą 
oddziały przygotowania wojskowego dostępny jest pod linkiem: wykaz_szkol_2024.pdf  . 
 
Oddziały Przygotowania Wojskowego to profesjonalnie prowadzone klasy wojskowe, 
funkcjonujące za zgodą i pod patronatem Ministra Obrony Narodowej. Wybierając oddział 
przygotowania wojskowego uczeń decyduje się na naukę wzbogaconą o realizowany  
w szkole i w jednostce wojskowej program szkolenia, prowadzony przez instruktorów 
wojskowych. Oddziały przygotowania wojskowego zapewniają przeszkolenie wojskowe,  
w tym pod kątem podjęcia służby w Siłach Zbrojnych RP, uczą m.in. dyscypliny, pracy  
w zespole, umiejętności suvivalowych oraz poprawiają kondycję fizyczną. 
 
Wybierając naukę w oddziałach przygotowania wojskowego uczeń ma pewność rzetelnego 
wyszkolenia, otrzymuje bezpłatny ubiór ucznia – mundur kadeta oraz realne korzyści  
w przypadku chęci podjęcia służby wojskowej po zakończeniu nauki w szkole 
ponadpodstawowej: możliwość odbycia skróconego szkolenia podstawowego w ramach 
dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej oraz dodatkowe punkty w rekrutacji do uczelni 
wojskowych.   
 
Z poważaniem 
 
Tomasz Głowacki 
Zastępca Dyrektora 
/ – podpisano cyfrowo/ 
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